
COPIA 

UNIONE DEI COMUNI  

VALLE DEL PARDU E DEI TACCHI 

OGLIASTRA MERIDIONALE 
(COMUNI DI:- OSINI – ULASSAI – JERZU – GAIRO – CARDEDU – TERTENIA -PERDASDEFOGU) 

SEDE LEGALE – OSINI - P.ZZA EUROPA, 1 

 

SETTORE  SERVIZI  FINANZIARI 

 

Determinazione n. 1  del 20.01.2011 

 

 

   OGGETTO: Attivazione del Servizio per  la  Gestione dell’Ordinativo Informatico. Impegno di 

                       Spesa. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

      VISTO il Decreto Presidenziale del 22.07.2010 con il quale è stata designata la D.ssa Maria 

Angela Coccollone quale Responsabile dei Servizio finanziario dell’Unione dei Comuni “La Valle 

del Pardu e dei Tacchi”- Ogliastra meridionale”;   

      PREMESSO CHE: 

- in data 11.09.2008, ai sensi dell’art. 32 del T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. e art. 3 della L.R. 

2 Agosto 2005, n. 12, tra i Comuni di Osini, Ulassai, Jerzu, Gairo, Cardedu, Tertenia e 

Perdasdefogu è stato stipulato l’Atto Costitutivo dell’Unione dei Comuni con la denominazione 

“Valle del  Pardu  e dei Tacchi– Ogliastra meridionale”, al fine di potenziare lo svolgimento in 

forma congiunta di una pluralità di funzioni, ai sensi del’art. 32 del T.U. degli EE.LL., e 

conseguentemente garantire alla comunità facente parte dell’Unione una più elevata qualità dei 

relativi servizi; 

- l’Assemblea dell’Unione ha approvato con delibera n. 01 del 14.04.2010, il bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2010; 

- che con determinazione del Responsabile del servizio finanziario  n. 5  in data 23/11/2010 si 

aggiudicava il Servizio di tesoreria e di Cassa al Banco di Sardegna di Jerzu con decorrenza 

immediata;   

PREMESSO che : 

- il D.L. 01/07/2009 n. 78 convertito in legge in data 03/08/09 n. 102 impone ai Comuni misure 

specifiche per accelerare i pagamenti; 



- allo stato attuale il Tesoriere ha   messo a disposizione  dell’Ente servizi telematici che hanno 

permesso con modalità Internet, l’interscambio di flussi elettronici e l’interrogazione on-line tra 

il sistema informativo dell’Ente e quello del Tesoriere e che ora si propone la diffusione della 

firma digitale per la firma dei flussi dispositivi; 

- la nuova piattaforma consentirà all’ente di inviare flussi firmati e ricevere dal tesoriere i flussi di 

ritorno dei movimenti contabili eseguiti giornalmente; 

 

VISTA l’offerta economica relativa all’attivazione del servizio e all’erogazione dello stesso 

presentata dal Banco di Sardegna in data 27/10/2010 che prevede le seguenti condizioni: 

 

A) Attivazione 

- attivazione del servizio, addestramento degli utenti, fornitura dell’Unimoney Activation Kit, 

predisposizione presso la server farm di quanto necessario all’espletamento dei servizi 

Unimoney e Unistorege e n. 1 giornata di formazione presso la sede dell’Ente per un costo 

totale di €  350,00 + IVA; 

-  

B) Erogazione del Servizio 

-    contributo “Una Tantum”  gratuito 

-    canone annuo gratuito 

-   costo archiviazione per disposizione € 0,35 + IVA dal giorno di attivazione della fase di parallelo 

    per un importo complessivo presunto annuo di €. 126,00 IVA compresa, considerando 300 

    disposizioni; 

C) Rinnovo dei certificati “Actaklis” (per singolo certificato) per un costo di € 20,00 + IVA; 

 

RITENUTO  opportuno  accogliere la proposta sopra descritta ; 

VISTI: 

- Il vigente Regolamento di Contabilità ; 

- Lo Statuto dell’Ente; 

- Il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

D E T E R M I N A 

- di impegnare l’importo complessivo “una Tantum” di € 420,00 IVA compresa, per  attivazione 

del servizio, fornitura dell’Unimoney Activation Kit, predisposizione presso la server farm di 

quanto necessario all’espletamento dei servizi Unimoney e Unistorege e n. 1 giornata di 

formazione presso la sede dell’Ente; 

- di imputare la spesa sul cap. 1330/2  (1-01-03-03) del bilancio in corso in fase di 

predisposizione  ai sensi dell’art. 163 comma 1 del decreto Lgs 268/2000 il cui stanziamento di 

€ 3.000,00  presenta sufficiente disponibilità; 

-     la spesa relativa al costo di archiviazione di €. 0.35 + IVA per ogni singola disposizione per un 

      importo complessivo presunto di €. 126,00 IVA compresa, considerando 300 disposizioni e al  



      rinnovo del certificati Actalis sopra descritti di €. 20,00 + IVA verrà imputata al medesimo  

     capitolo del Bilancio Pluriennale dell’anno in cui la stessa  verrà sostenuta ; 

-   DI  DARE ATTO che la spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art.55, 5° comma della L.142/90 come 

sostituito dal comma 11 dell’art.6 della L.127/98. 

 

  

   Il Responsabile del Servizio                                         Il Responsabile del servizio Finanziario   

F.to Dott.ssa M.Angela Coccollone                                    F.to  Dott.ssa M.Angela Coccollone 

 

                                                                               

 

 

 


